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1 Uppdrag och syfte 
Norconsult AB har på uppdrag av Kungsbacka kommun utfört en geoteknisk utredning inför planläggning av 
området Varla Östra. Planområdet är beläget i norra delen av Varla, Kungsbacka. 

Detaljplanens syfte är att möjliggöra för en utveckling av befintligt verksamhetsområde med ökade byggrätter 
samt skapa en mer stadsmässig utformning av bebyggelse, trafik/parkering samt skyltning i en av stadens 
entréer. Inom norra delen av planområdet, närmre bestämt fastighet Varla 6:22, undersöks dessutom 
möjligheten till ökad belastning inom fastigheten genom anläggning av massupplag eller liknande.   

Den geotekniska utredningen syftar till att klargöra de geotekniska förutsättningarna för planområdet. 
Ungefärlig utbredning av planområdet presenteras överskådligt i figur 1.1. 

 
Figur 1.1.Ungefärlig planområdesgräns 

 

2 Underlag 

2.1 Tidigare utförda undersökningar 

Följande utredningar har utförts inom eller i närområdet och har tagits i beaktande genom kontroll av att 
geotekniska parametrar överensstämmer med nu upprättad markteknisk undersökningsrapport men biläggs ej 
utredningen: 
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[1] ”Kungsbacka DP Arendalsleden-Varlavägen, Kungsbacka kommun: PM Geoteknik”. Utförd av: ÅF. 
Daterad: 2019-06-10. Uppdragsnummer: 766299 

[2]”Utlåtande över grundundersökning vid transformatorstation XT91 i Varla, Kungsbacka” Utförd av Orrje & co 
Scandiaconsult. Daterad 1971-09-08. Uppdragsnr 67.0806-01. 

2.2 Nu utförda undersökningar 

I samband med denna utredning har geotekniska fältundersökningar utförts inom planområdets norra del, 
inom fastighet Varla 6:22. Nu utförda geotekniska fältundersökningar och laboratorieundersökningar redovisas 
i separat handling. Markteknisk undersökningsrapport (MUR/Geo) med samma uppdragsnummer och datum 
som föreliggande handling. 

Inom ramen för detta uppdrag har även ett platsbesök utförts för kontroll av erosionsförhållandena i 
Hallabäcken samt inmätning av åfåran. 

3 Geotekniska förhållanden/Undersökningsresultat 

3.1 Topografi mm 

Området består idag av verksamheter som exempelvis en bensinmack, kontor, restauranger, lokaler för 
tillverkning samt gatumark och till viss del grönytor. Planområdet gränsar till Varlavägen i väster och mot en 
GC-väg i norr. Strax norr om GC-vägen rinner Hallabäcken som längre öster ut ansluter till Kungsbackaån. 
Området längs Hallbäcken utgörs av naturmark med gräs, vass och träd/sly längs bäcken.  

Området är i sort sett plant med endast mindre höjdvariationer, nivån ligger på ca +3,5 i norra delen av 
planområdet och ca + 5 i södra. 

Vid platsbesök 2021-01-21 utfördes kontroll av Hallabäckens slänter med avseende på erosionsförhållanden, 
se foton i bilaga 4. Inga synliga tecken på pågående erosion noterades och det finns inget befintligt 
erosionsskydd utlagt. Ingen aktiv erosion bedöms pågå och påverkar därmed inte stabilitetsförhållandena för 
planområdet. 

3.2 Jordlager 

 Varla 6:22, Planområdets norra del 

Inom fastighet Varla 6:22, beläget inom planområdets norra del, samt angränsande grönområden i norr har 
geotekniska undersökningar utförts varpå jordlagerföljden under ett tunt lager av mulljord respektive asfalt 
bedöms utgöras av följande indelning: 

- Fyllning 
- Siltig torrskorpelera/siltig lera med torrskorpekaraktär 
- Siltig lera 

Fyllningen, inom hårdgjorda ytor, består under ett tunt lager asfalt i huvudsak av grus, sand och asfaltsrester 
men torrskorpelera och tegel förekommer även emellanåt i fyllningen. Inom grönområden/gräsbevuxna ytor 
utgörs fyllningen under ett tunt lager av mulljord av torrskorpelera, mulljord och växtrester. Fyllningen innehar 
en uppmätt vattenkvot mellan ca. 3-41% och påträffas till mellan 1,1-1,7 meters djup.  

Torrskorpeleran/leran med torrskorpekaraktär är siltig med ställvisa inslag av fyllningsrester samt silt och 
sandskikt. Den uppmätta vattenkvoten varierar mellan ca. 31-58%. Torrskorpeleran tillhör tjälfarlighetsklass 4 
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och materialklass 5A och bedöms i och med detta vara mycket tjällyftande. Torrskorpeleran påträffas generellt 
mellan ca. 1,5-2,3 meters djup.  

Leran är siltig och något gyttjig med ställvisa inslag av sandskikt. På ytliga djup kan även skal och växtrester 
emellanåt påträffas. Den naturliga vattenkvoten, uppmätt på prover tagna till 3 meters djup, varierar mellan ca. 
48-65%. Lerans odränerade korrigerade skjuvhållfasthet bedöms, inom fastighet Varla 6:22, till ca. 12,5 kPa 
vid nivå +1 med en ökning motsvarande ca. 2,1 kPa/m.    

Stopp har i samband med nu utförda trycksonderingar påträffats mellan ca. 5-13m meters djup.  

 Övrig del av planområdet 

Inom övriga planområdet har bedömningen av jordlagerförhållanden baserats på tidigare utförda 
undersökningar inom planområdet eller i dess närhet, varpå leran tidigare utförda skruvprovtagningar påvisat 
inslag av silt. Vid förekomst av lera har i leran de översta metrarna framkommit inslag av gyttja.  

 

 
Figur 3.1. SGU Jordartskarta 
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Figur 2.2 SGU Jorddjupskarta 

Generellt består jordlagren i huvudsak av: 

 Fyllnadsmaterial 
 Torrskorpelera/gyttja 
 Lera/silt 
 Friktionsjord 
 Berg 

 

Fyllnadsmaterial med varierande sammansättning har tidigare påträffats upp till ca 1 m djup. 
Fyllnadsmaterialet består generellt av en stenig, grusig sand. Fyllnadsmaterialets mäktighet och 
sammansättning varierar över planområdet. 
 
Torrskorpelerans mäktighet varierar mellan ca 1,0–1,5 m och är rostfläckig, gyttja kan också förekomma 
ställvis inom området. 
 
Lera/silt med en mäktighet på ca 5 till över 10 m Leran har till ca 5 meters djup varit gyttjig och övergår 
därefter till att vara sulfidfläckig lera med enstaka skalrester. Vid ca 13 meters djup har ett sandskikt 
förekommit i en borrpunkt ([1] NC02). Tidigare undersökningar inom planområdet visar att leran är siltig med 
förekomst av skalgrus och ställvis gyttja. Ställvis inom planområdet är silt den dominerande jordarten och 
jordlagren under fyllnadsmaterialet utgörs då av av lerig och sandig, lerig silt. Lerans odränerade korrigerade 
skjuvhållfasthet bedöms till ca. 10 kPa vid nivå -5 med en ökning motsvarande ca. 1kPa/m. 
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Friktionsjord ett mäktigt lager friktionsjord underlagrar leran. Sonderingar har generellt stoppat ca 1-1,5 m 
ner i friktionsjorden men jb-sonderingar visar att friktionsjordens mäktighet generellt är större än så. 
 
Berg djup till berg varierar inom planområdet i en punkt strax väster om planområdet ([1] NC04 jb-sondering) 
har bergnivån visats vid ca. 34,8 m djup. 
 
Enligt slagsonderingar i tidigare utredning [6] strax öster om planområdet har stopp mot förmodat berg erhållits 
på ca 13 m djup, men notering på ca 8 m djup finns. 
I tidigare utredning [5] har sonderingar avbrutits på ca 6 till 8 m djup utan att berg har påträffats. 
 

 Jordens egenskaper 

Lerans vattenkvot varierar mellan ca 26–110 %. Konflytgränsen varierar mellan ca 44–92 %. Vattenkvot och 
konflytgräns på >90 % förekommer i de punkter där gyttja påträffats. 

Densiteten i leran är generellt ca 1,6 t/m3. 

Sensitiviteten är enligt tidigare utförda rutinundersökningar i kolvprovtagning i norra delen av området i NC02, i 
anslutning till Hallabäcken, mellan 19-47 vilket innebär att leran klassas som mellan- till högsensitiv. (Kvicklera 
har en sensitivitet > 50. Den skall dessutom i omrört tillstånd ha en odränerad skjuvhållfasthet som är mindre 
än 0,4 kPa.)  

I samband med denna utredning har tidigare utförda geotekniska undersökningar inom och i anslutning till 
planområdet sammanställts. Lägen på undersökningspunkterna redovisas på ritning G101.  

Vid utvärdering av lerans egenskaper har två delområden identifierats. I figur 3.3 illustreras de två olika 
områdena, orange markering visar på lägre skjuvhållfasthet och blå markering visar på högre skjuvhållfasthet. 
Lerans odränerade korrigerade skjuvhållfasthet har sammanställts och presenteras i figur 3.4 och i bilaga 1.  

Enligt utförda undersökningar för rubricerat objekt anges att kvicklera inte förekommer inom planområdet eller 
vid Hallabäcken baserat på mätvärden från punkt NC02 som ligger ca 140 m norr om planområdet. Nu utförda 
fältundersökningar visar dock på högre siltinnehåll i punkterna vid norra planområdesgränsen än i punkt 
NC02, vilket kan innebära högre sensitivitet i lera vid planområdet. Eventuell förekomst av kvicklera påverkar 
valet av gränsvärden för tillfredsställande stabilitet. Osäkerheter kring förekomst av kvicklera samt eventuella 
konsekvenser vid förekomst av kvicklera behöver beaktas vid val av gränsvärden för tillfredsställande stabilitet 
enligt anvisningar i IEG rapport 4:2010. 
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Figur 3.3. Illustration över de två olika delområdena; Orange område har lägre skjuvhållfasthet och blått högre 
skjuvhållfasthet. Röd linje - Planområdesgräns. Grön linje - Beräkningssektion 
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Figur 3.4 Sammanställning över lerans odränerade korrigerade skjuvhållfasthet.  
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3.3 Geohydrologi 

Den fria vattenytan har inte noterats i samband med nu utförda skruvprovtagningar. Tidigare utförda mätningar 
i grundvattenrör ([1] NC04) visar däremot på en grundvattenyta 0,9-1 m under markytan. Mätningar har även 
utförts genom avläsning av grundvattennivå i skruvprovtagningshål. Enligt mätningarna i 
skruvprovtagningshålen varierar grundvattenytan mellan ca. 0,5–1,0 meter under markytan. 

Portrycksmätningar i [1] NC02 visar på en portrycksökning mot djupet som är något högre än hydrostatiskt 
med ca 5 kPa övertryck på 5 m djup och 10 kPa övertryck på 14 m djup. 

4 Stabilitet 
Stabilitetsberäkningar har utförts med programmet Slope/W 2018 R2 version 9.1.1.16749 i både odränerad 
och kombinerad analys. Redovisade säkerhetsfaktorer avser Morgernstern-Price metod för cirkulärcylindriska 
glidytor. Beräkningarna har utförts i enligt med totalsäkerhetsmetoden enligt IEG rapport 4:2010 
”Tillståndsbedömning/klassificering av naturliga slänter och slänter med bebyggelse och anläggningar”.  

Utförda stabilitetsberäkningar redovisas i sin helhet i Bilaga 2 och 3 för befintliga förhållanden respektive 
förhållanden efter planläggning. 

4.1 Förutsättningar 

För att ett område ska klassas som stabilt enligt IEG rapport 4:2010 ”Tillståndsbedömning/klassificering av 
naturliga slänter och slänter med bebyggelse och anläggningar” erfordras att erhållen säkerhetsfaktor mot 
stabilitetsbrott ska uppnå Fc≥1,7-1,5 samt att Fkomb≥1,5-1,3 för befintlig bebyggelse och anläggning för en 
detaljerad utredning. För planläggning erfordras Fc≥1,7-1,5 samt att Fkomb≥1,5-1,4. 

Val av erforderlig säkerhetsfaktor bedöms utifrån ett antal gynnsamma respektive ogynnsamma faktorer som 
beror på undersökningens omfattning och osäkerhet i beräkningsantaganden. Nedan är en sammanfattning av 
de faktorer som anses vara aktuella för föreliggande utredning. Faktorerna är valda utifrån tabell 4.1a-4.1i i 
IEG rapport 4:2010. 

Gynnsamma 

 Begränsad utbredning av skred 
 Ej kvicklera 
 Inga tecken på rörelser i slänten 
 Liten spridning i bestämda hållfasthetsegenskper 
 Två dimensionell analys (som regel något på säkra sidan) 
 CPT-sonderingar utförda 
 Flack slänt 
 Lokala branta partier finns ej i slänten 
 Känslighetsanalys med avseende på grundvatten och påtrycksförhållanden utförd 

Ogynnsamma 

 Risk för omgivningspåverkan 
 Belastningsökningar 
 Kohesionsjordar 
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 Kritiska glidytan omfattar mindre jordvolymer med ett fåtal hållfasthetsbestämmningar 
 Glidytans läge i plan representerar släntens genomsnittliga geometri 
 Litet antal undersökta prover i labb 

Med anledning av ovanstående faktorer bedöms att Fc och Fkomb bör väljas till Fc=1,6 och Fkomb=1,4 med 
avseende på befintlig bebyggelse och anläggning. Vid planläggning bedöms att Fc och Fkomb bör väljas till 
Fc=1,6 och Fkomb=1,4. 

Beräkningarna har utförts i två representativa sektioner i den norra delen av aktuellt planområde. Sektion A 
sträcker sig från GC-vägen och norrut mot Hallabäcken, där bäcken är som närmst planområdet. Sektion B 
sträcker sig från planområdet och norrut mot Hallabäcken väster om sektion A. Läget för sektionerna 
presenteras översiktligt i nedanstående Figur 4.1. Använda geometrier har baserats på nivåkurvor från aktuell 
grundkarta, vilken kompletterats med inmätning av slänten på södra sidan av Hallandsbäcken.  

 
Figur 4.1 Ortofoto med beräkningssektioner A och B 

 

4.2 Laster 

Karakteristiska laster har valts till följande:  

Trafiklast: 20 kPa 
Gång- och cykelbanor, parkeringsplatser och avlastningsytor: 5kPa 
Byggnader.  20 kPa 

Beaktade laster för planerat massupplag itereras fram med avseende på resulterande säkerhetsfaktorer och 
presenteras under kapitel 4.4 ”Beräkningsresultat”. 

Sektion A Sektion B 
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4.3 Dimensioneringsförutsättningar 

Beräkningarna har utförts med ledning av valda värden enligt tabell 4.1. För de material där det inte har utförts 
tillbörliga tester har tabellvärlden från ”Trafikverkets tekniska råd för konstruktioner TR geo 13” samt 
”Trafikverkets tekniska krav för konstruktioner TK geo 13” använts.   

Trafik och marklaster har ansatts där de förekommer inom aktivzonen av glidytan.  

Portrycket har i beräkningarna ansatts som hydrostatiskt med en grundvattenyta ca. 1 m under markytan. En 
känslighetsanalys har utförts i Sektion A och B med en förhöjd grundvattenyta och en större portrycksökning 
mot djupet än uppmätt, med 10 kPa övertryck på 10 m djup. 

Vid val av värden för odränerad skjuvhållfasthet, Cu, har planområdet indelats i två olika delområden, blått och 
orange område enligt figur 3.3-3.4. Högre värden för Cu har sedan valts för blått område och använts som 
indata i beräkningssektion A-A medan lägre värden för Cu valts för orange område och använts i 
beräkningssektion B-B. Uppmätta värden för Cu inom "blått område" är enbart erhållna från utvärderade CPT-
sonderingar. I punkt NC45A, som ligger i sektion B-B (blått område) har vingförsök utförts på tre nivåer. 
Värden för Cu från de två övre nivåerna är dock väsentligt lägre än vad som valts för området, då provtagning 
visar på att värdena uppmätts i torrskorpa och därmed anses störda.   

Table 4.1. Hållfasthetsparameterar, Valda värden 
Jordlager Materialegenskap Valt värde 

Befintlig fyllning  Tunghet 
Effektiv tunghet under gvy 

γk =  19 kN/m3 

γ’k = 12 kN/m3 

Friktionsvinkel ´k =34 º 
Torrskorpelera 

 
Tunghet 
Effektiv tunghet under gvy 

γk = 18 kN/m3 

γ’k = 10 kN/m3 

Odränerad korrigerad skjuvhållfasthet 
 

cu = 20 kPa 

Friktionsvinkel (dränerad analys) ´k = 30º 

Kohesionsintercept (dränerad analys) c´ = 0,1*Cu,korr 

Lera 
 

Tunghet 
Effektiv tunghet under gvy 

γk = 17 kN/m3 

γ’k = 7 kN/m3 

Odränerad korrigerad skjuvhållfasthet  
 

Sektion A 
cu= 12,5 kPa                 för z≥1 
cu= 12,5 + 2,1*(1-z)      för z<1 
 
Sektion B 
cu= 10 kPa                 för z≥-5 
cu= 10+1*(9-z) kPa    för z<-5 
 
, där z motsvarar nivån (RH2000) 

Friktionsvinkel (dränerad analys) ´k = 30º 

Kohesionsintercept (dränerad analys) c´ = 0,1*Cu,korr 
Friktionsjord 

 
Tunghet 
Effektiv tunghet under gvy 

γk = 20 kN/m3 

γ’k = 13 kN/m3 

Friktionsvinkel ´k = 32º 
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4.4 Beräkningsresultat 

Stabiliteten har beräknats i två sektioner (sektion A-A och B-B, se figur 4.1). Beräkningarna har utförts i 
odränerad och kombinerad analys, där beräknade säkerhetsfaktorer jämförs med gällande säkerhetsfaktorer 
för totalsäkerhetsanalys, enligt avsnitt 4.1. Beräknade säkerhetsfaktorer presenteras i tabell 4.2 och 
beräkningarna redovisas i sin helhet i bilaga 2 och 3.  

Tabell 4.2 Resultat från utförda stabilitetsanalyser. Befintliga och planerade förhållanden  

Sektion Analys Säkerhetsfaktor, F 

  Befintliga förhållanden 
Planläggning, utbrett 
massupplag 30/35 kPa 

A-A 
Odränerad 2,29 1,7 

Kombinerad 2,49 1,67 

B-B 
Odränerad 1,96 1,60 
Kombinerad 2,60 1,52 

 

Tabell 4.3. Kompletterande beräkningar lokala massupplag om 50 kPa 

Sektion Analys Säkerhetsfaktor, F 

   
Planläggning, lokalt 
massupplag 50 kPa 

A-A 
Odränerad  1,61 

Kombinerad  1,51 

B-B 
Odränerad  1,78 

Kombinerad  1,79 

 
Resultatet från utförda stabilitetsberäkningar visar på att det inte föreligger risk för initialskred för befintliga 
förhållanden då FKomb >1,4 resp. Fc > 1,6 i de båda beräknade sektionerna. Därmed anses inte ytterligare 
utredning av kvicklereförekomst som nödvändig för att säkerhetsställa stabilitetsförhållandena inom 
planområdet i dagsläget.  

Utförda stabilitetsberäkningar visar på att säkerhetsfaktorn mot brott inom och i anslutning till området som 
ska planläggas uppfyller stabilitetsrekommendationerna enligt IEG Rapport 4:2010 för befintliga förhållanden, 
med de laster och marknivåer som råder inom området idag.  

Beräknad säkerhet för planlagda förhållanden beaktar anläggning av massupplag med en utbredd last 
motsvarande 35 kPa i sektion A-A och 30 kPa i sektion B-B. Beaktade laster kan placeras fram till aktuell 
plangräns utan att åtgärder behöver vidtas under förutsättning att området närmast Hallabäcken lämnas 
obelastad. 

Endast vid massupplag >30 kPa utbredd last över hela planområdet (och oändligt utbredd i längs med 
Hallabäcken) understiger säkerhetsfaktorn FKomb <1,52 resp. Fc <1,6 i sektion B, detta scenario med så stor 
last på oförstärkt mark bedöms dock inte inträffa med aktuellt planförslag. 

Kompletterande beräkningar visar att lokala upplag på upp emot 50 kPa (ca 3 m breda och oändligt långa) kan 
tillåtas inom planområdet med bibehållen säkerhet mot skred. Det rekommenderas dock att geotekniker ser 
över grundläggningsförhållandena och rådgör om lämpligaste platsen för eventuella laster i den 
storleksordningen. 
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I beräkningarna är jordlagermäktigheter etc konservativt valda för att tydligt visa på att stabiliteten är 
tillfredställande trots eventuell variation i mäktigheter/förhållanden. 

I samband med all förändring av området såsom byggnation, schaktning, ändrade dräneringsförutsättningar, 
lastförändringar upplag etc. skall stabilitetssituationen dock beaktas och detaljprojekteras. 

4.5 Känslighetsanalys 

För att kontrollera vilken påverkan en förändring i portryck har på stabiliteten har beräkningar med en förhöjd 
grundvattenyta och en portrycksökning med övertryck motsvarande 10% beaktats i kombinerad analys. Den 
förhöjda grundvattenytan är ansatt vid ca. 0,5 meters djup. Stabiliteten med beaktade lastfall bedöms trots en 
förhöjd grundvattenyta och ett övertryck med 10% vara tillfredställande. Beräkningarna presenteras i sin 
helhet i bilaga 3.  

Tabell 4.4. Känslighetsanalys av planerade förhållanden. Förhöjd grundvattenyta och porvattenövertryck 10% 

Sektion Analys Säkerhetsfaktor, F 

A-A Kombinerad, Känslighetsanalys 1,59 

B-B Kombinerad, Känslighetsanalys 1,40 

 

Tidigare hade även en känslighetsanalys utförts med lägre vald skjuvhållfasthet i sektion A (värden från 
sektion B) för att ytterligare visa att stabiliteten är tillfredställande för planlagda förhållanden även med lägre 
skjuvhållfasthet, men då samtliga undersökningar visar att vald skjuvhållfasthet är representativ eller till och 
med konservativt vald för respektive sektion är ytterligare känslighetsanalys ej relevant. 

5 Sättningar 
Leran och gyttjan inom detaljplaneområdet bedöms vara sättningskänslig och ökad belastning på jorden 
genom påförandet av last bedöms kunna ge stora tidsberoende sättningar.  

Resultat från utförda CRS-försök strax söder om aktuellt planområde ([1] NC05) visar att leran ännu inte 
konsoliderats för tillförd last ner till ca 5 m djup, därunder är leran normalkonsoliderad till något 
överkonsoliderad. Med hänsyn till lerans krypspänning, dvs 80 % av förkonsolideringstrycket, kan sättningar 
pågå under befintliga förhållanden i hela lerprofilen. Förkonsolideringstrycket antas öka linjärt utmed djupet 
från ca 5 m djup. 

Samtliga utvärderade CPT-sonderingarna visar att leran är normalkonsoliderad till svagt överkonsoliderad från 
ca 3 meters djup och ner. Detta innebär att i stort sett all tillkommande last bedöms kunna ge sättningar. 

Objektspecifika geotekniska fält- och laboratorieundersökningar rekommenderas som underlag för 
projektering av grundläggning av byggnader och anslutande vägar och ledningar. 
 

6 Anvisningar för planen 

6.1 Stabilitet 

Det rekommendera att i möjligaste mån anpassa området till befintliga marknivåer vid höjdsättning.  

Utförda stabilitetsberäkningar visar på att säkerhetsfaktorn mot brott inom och i anslutning till området som 
ska planläggas uppfyller stabilitetsrekommendationerna enligt IEG Rapport 4:2010 för befintliga förhållanden 
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samt för planlagda förhållanden vid beaktande av en utbredd last motsvarande 35 kPa i sektion A-A och 30 
kPa i sektion B-B. Detta förutsätter dock att området närmast Hallabäcken lämnas obelastad, skötsel och 
trafiklast på GC-vägen har kontrollerats och kan tillåtas. 

Övrig belastning på jorden som tillför en tillskottslast högre än den framräknade över planområdet, skall 
detaljstuderas och projekteras för att vidare undersöka hur stabilitetsförhållanden och 
grundläggningsförhållanden påverkas.  

6.2 Sättningar/Grundläggning 

Med hänsyn till jordens sättningsegenskaper bör byggnader preliminärt grundläggas på pålar. Lätta och 
sättningståliga konstruktioner kan möjligen grundläggas genom lastkompensation med lättfyllning. Det skall 
dock noteras att det med stöd av resultat från tidigare utförda kompressionsförsök utförda strax söder om 
aktuellt planområde bedöms föreligga risk för pågående krypsättningar. Det rekommenderas därmed att 
objektspecifika geotekniska fält- och laboratorieundersökningar utförs som underlag för projektering av 
grundläggning av byggnader och anslutande vägar och ledningar. 
 
För att minimera belastningar och eventuella sättningsrörelser bör höjdsättningen i området vara sådan att 
befintliga nivåer i huvudsak följs. Då leran inom planområdet bedöms vara sättningskänslig bör all uppfyllnad 
lastkompenseras med lättfyllning såvida inte långtidsburna sättningar kan accepteras.  

Byggnadstekniska åtgärder som medför en permanent grundvattensänkning bör ej utföras. Det är viktigt inte 
enbart för planerade byggnader utan även för närliggande mark som kan utsättas för en sättning vid sänkning 
av grundvattenytan. Eventuella dräneringsnivåer skall förläggas så att risken för sättningar pga en eventuell 
grundvattensänkning undviks. Ledningar till pålgrundlagda byggnader bör förses med flexibla kompningar för 
att förhindra ledningsbrott vid eventuella sättningar. 

Jordlagren innehåller silt varpå risk för tjällyftning samt jordflytning skall beaktas. 
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7 Sammanfattning/Rekommendationer 
Detaljplanens intentioner bedöms ur geoteknisk säkerhetssynpunkt kunna fullföljas inom planområdet. 

Utförda stabilitetsberäkningar visar på att säkerhetsfaktorn mot brott inom och i anslutning till området som 
ska planläggas uppfyller stabilitetsrekommendationerna enligt IEG Rapport 6:2008 för befintliga förhållanden. 
Stabilitetsberäkningar har även utförts med syfte att utreda möjlig belastning inom fastighet Varla 6:22, varpå 
en utbredd last mellan 30–35 kPa togs i beaktning med tillfredställande resultat. Stabiliteten inom området 
bedöms därmed vara tillfredställande både för befintliga- och planerade förhållanden. 

Vid grundläggandet av byggnader skall sättningsbenägenheten i jorden tas i beaktning och hänsyn bör även 
tas till stabilitetsförhållandena inom planområdet. Pålning rekommenderas som grundläggningsmetod för 
planerade byggnader och konstruktioner vilket inte ger upphov till tillskottslaster på jorden som kan påverka 
stabiliteten ner mot Hallabäcken.  

För övrig belastning på jorden skall upplagsmassor ställas upp på ett sådant sätt att tillskottslaster inte 
överskrider de beräknade för sektionerna i denna handling. 

I samband med all förändring av området såsom byggnation, schaktning, ändrade dräneringsförutsättningar, 
lastförändringar upplag etc. skall stabilitetssituationen dock beaktas och detaljprojekteras. 

För att undvika oönskade sättningar på nya vägar och vid sättningskänsliga konstruktioner inom planområdet 
skall kompletterande objektspecifika geotekniska undersökningar och utredningar utföras som 
projekteringsunderlag i samband med detaljprojektering. 
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PLANOMRÅDESGRÄNS

Permanentlast (Byggnad): 20 kN/m³Trafiklast 20 kN/m³
GC-bana: 5 kN/m³

Mindre lagerlokal: 10 kN/m³

Factor of Safety

≤ 1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
1,80 - 1,90
≥ 1,90

N:\107\32\1073229\5 Arbetsmaterial\03 Beräkningar\G\Revidering\ Sektion A & B.gsz
Senast redigerad: 2021-09-19, 16:19:18
Skapad av: Rami Asadi Skala (A4): 1:400

(kN/m³) (kPa) (°) (kN/m³) (kPa) ((kN/m²)/m) (kPa)

A_Lera, 
Odränerad 1<z

S=f(depth) 17 12,5 0 0

A_Lera, 
Odränerad z<1

S=f(depth) 17 12,5 2,1 0

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 23 0 32 20

Fyllning Mohr-Coulomb 22 0 34 19

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion A-A
Odränerad
Befintliga förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m

Bilaga 2 (1/4)
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PLANOMRÅDESGRÄNS

Permanentlast (Byggnad): 20 kN/m³Mindre lagerlokal: 10 kN/m³

Factor of Safety

≤ 1,10 - 1,20
1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
≥ 1,80

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion A-A
Kombinerad
Befintliga förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m
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Senast redigerad: 2021-09-17, 14:21:11
Skapad av: Rami Asadi Skala (A4): 1:400

(kN/m³) (kPa) (°) (kPa) ((kN/m²)/m) (kPa) ((kN/m²)/m)

A_Lera, 
Kombinerad 1<z

Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 12,5 0 0,1

A_Lera, 
Kombinerad z<1

Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 12,5 2,1 0,1

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 17 0 32

Fyllning Mohr-Coulomb 19 0 34

Bilaga 2 (2/4)
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GC-väg: 5 kN/m³
Trafiklast: 20 kN/m³

PLANOMRÅDESGRÄNS

Parkering: 5 kN/m³

Factor of Safety

≤ 1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
1,80 - 1,90
≥ 1,90
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(kN/m³) (kPa) (°) (kN/m³) (kPa) (kPa) ((kN/m²)/m) (kPa)

B_Lera, 
Odränerad -5<z

S=f(depth) 17 10 0 0

B_Lera, 
Odränerad z<-5

S=f(depth) 17 10 1 0

B_Let, 
Odränerad

Undrained 
(Phi=0)

18 20

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 23 0 32 20

Fyllning Mohr-Coulomb 22 0 34 19

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion B-B
Odränerad
Befintliga förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m
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Parkering: 5 kN/m³

Factor of Safety

≤ 1,10 - 1,20
1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
≥ 1,80

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion B-B
Kombinerad
Befintliga förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m
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Color Name Model Unit 
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' 
(°)

Phi-B
(°)

Constant 
Unit Wt. 
Above 
Water 
Table 
(kN/m³)

C-Top
of 
Layer 
(kPa)

C-Rate of 
Change 
((kN/m²)/m)

Cu-Top
of 
Layer 
(kPa)

Cu-Rate of
Change 
((kN/m²)/m)

C/Cu
Ratio

Piezometric
Line

B_Lera, Kombinerad -5<z Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 10 0 0,1 1

B_Lera, Kombinerad z<-5 Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 10 1 0,1 1

B_Let, Kombinerad Combined, S=f(depth) 18 30 0 0 20 0 0,1 1

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 23 0 32 0 20 1

Fyllning Mohr-Coulomb 22 0 34 0 19 1
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PLANOMRÅDESGRÄNS

Permanentlast (Byggnad): 20 kN/m³Massupplag 35 kN/m³
GC-bana: 5 kN/m³ Mindre lagerlokal: 10 kN/m³

Factor of Safety

≤ 1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
1,80 - 1,90
≥ 1,90
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(kN/m³) (kPa) (°) (kN/m³) (kPa) ((kN/m²)/m) (kPa)

A_Lera, 
Odränerad 1<z

S=f(depth) 17 12,5 0 0

A_Lera, 
Odränerad z<1

S=f(depth) 17 12,5 2,1 0

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 23 0 32 20

Fyllning Mohr-Coulomb 22 0 34 19

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion A-A
Odränerad
Planerade förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m
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PLANOMRÅDESGRÄNS

Permanentlast (Byggnad): 20 kN/m³Massupplag 35 kN/m³ Mindre lagerlokal: 10 kN/m³

Factor of Safety

≤ 1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
1,80 - 1,90
≥ 1,90
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(kN/m³) (kPa) (°) (kN/m³) (kPa) ((kN/m²)/m) (kPa)

A_Lera, 
Odränerad 1<z

S=f(depth) 17 12,5 0 0

A_Lera, 
Odränerad z<1

S=f(depth) 17 12,5 2,1 0

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 23 0 32 20

Fyllning Mohr-Coulomb 22 0 34 19

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion A-A
Odränerad, utan GC-last
Planerade förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m
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PLANOMRÅDESGRÄNS

Permanentlast (Byggnad): 20 kN/m³Massupplag 35 kN/m³ Mindre lagerlokal: 10 kN/m³

Factor of Safety

≤ 1,10 - 1,20
1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
≥ 1,80
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(kN/m³) (kPa) (°) (kN/m³) (kPa) ((kN/m²)/m) (kPa) ((kN/m²)/m)

A_Lera, 
Kombinerad 1<z

Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 12,5 0 0,1

A_Lera, 
Kombinerad z<1

Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 12,5 2,1 0,1

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 23 0 32 20

Fyllning Mohr-Coulomb 22 0 34 19

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion A-A
Kombinerad
Planerade förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m
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PLANOMRÅDESGRÄNS

Permanentlast (Byggnad): 20 kN/m³Massupplag 35 kN/m³ Mindre lagerlokal: 10 kN/m³

Factor of Safety

≤ 1,10 - 1,20
1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
≥ 1,80
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(kN/m³) (kPa) (°) (kN/m³) (kPa) ((kN/m²)/m) (kPa) ((kN/m²)/m)

A_Lera, 
Kombinerad 1<z

Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 12,5 0 0,1

A_Lera, 
Kombinerad z<1

Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 12,5 2,1 0,1

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 23 0 32 20

Fyllning Mohr-Coulomb 22 0 34 19

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion A-A
Kombinerad, Känslighetsanalys
Planerade förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m
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GC-väg: 5 kN/m³ Massupplag: 30 kN/m³

PLANOMRÅDESGRÄNS

Factor of Safety

≤ 1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
1,80 - 1,90
≥ 1,90
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Senast redigerad: 2021-09-19, 16:19:18
Skapad av: Rami Asadi Skala (A4): 1:450

(kN/m³) (kPa) (°) (kN/m³) (kPa) (kPa) ((kN/m²)/m) (kPa)

B_Lera, 
Odränerad -5<z

S=f(depth) 17 10 0 0

B_Lera, 
Odränerad z<-5

S=f(depth) 17 10 1 0

B_Let, 
Odränerad

Undrained 
(Phi=0)

18 20

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 23 0 32 20

Fyllning Mohr-Coulomb 22 0 34 19

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion B-B
Odränerad
Planerade förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m

Bilaga 3 (5/7)

´



1,52

Distance

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80

E
le

va
tio

n

-10
-9
-8
-7
-6
-5
-4
-3
-2
-1
0
1
2
3
4
5

Massupplag: 30 kN/m³

PLANOMRÅDESGRÄNS

Factor of Safety

≤ 1,10 - 1,20
1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
≥ 1,80
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Senast redigerad: 2021-09-19, 16:19:18
Skapad av: Rami Asadi Skala (A4): 1:450

Color Name Model Unit 
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' 
(°)

Phi-B
(°)

Constant 
Unit Wt. 
Above 
Water 
Table 
(kN/m³)

C-Top
of 
Layer 
(kPa)

C-Rate of 
Change 
((kN/m²)/m)

Cu-Top
of 
Layer 
(kPa)

Cu-Rate of
Change 
((kN/m²)/m)

C/Cu
Ratio

Piezometric
Line

B_Lera, Kombinerad -5<z Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 10 0 0,1 1

B_Lera, Kombinerad z<-5 Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 10 1 0,1 1

B_Let, Kombinerad Combined, S=f(depth) 18 30 0 0 20 0 0,1 1

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 23 0 32 0 20 1

Fyllning Mohr-Coulomb 22 0 34 0 19 1

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion B-B
Kombinerad
Planerade förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m

Bilaga 3 (6/7)
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Massupplag: 30 kN/m³

PLANOMRÅDESGRÄNS

Factor of Safety

≤ 1,10 - 1,20
1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
≥ 1,80
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Color Name Model Unit 
Weight
(kN/m³)

Cohesion'
(kPa)

Phi' 
(°)

Phi-B
(°)

Constant 
Unit Wt. 
Above 
Water 
Table 
(kN/m³)

C-Top
of 
Layer 
(kPa)

C-Rate of 
Change 
((kN/m²)/m)

Cu-Top
of 
Layer 
(kPa)

Cu-Rate of
Change 
((kN/m²)/m)

C/Cu
Ratio

B_Lera, Kombinerad -5<z Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 10 0 0,1

B_Lera, Kombinerad z<-5 Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 10 1 0,1

B_Let, Kombinerad Combined, S=f(depth) 18 30 0 0 20 0 0,1

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 23 0 32 0 20

Fyllning Mohr-Coulomb 22 0 34 0 19

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion B-B
Kombinerad, Känslighetsanalys
Planerade förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m

Bilaga 3 (7/7)
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PLANOMRÅDESGRÄNS

Permanentlast (Byggnad): 20 kN/m³Massupplag 50 kN/m³ Mindre lagerlokal: 10 kN/m³

Factor of Safety

≤ 1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
1,80 - 1,90
≥ 1,90
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(kN/m³) (kPa) (°) (kN/m³) (kPa) ((kN/m²)/m) (kPa) ((kN/m²)/m)

A_Lera, 
Kombinerad 1<z

Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 12,5 0 0,1

A_Lera, 
Kombinerad z<1

Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 12,5 2,1 0,1

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 23 0 32 20

Fyllning Mohr-Coulomb 22 0 34 19

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion A-A
Kombinerad
Planerade förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m
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PLANOMRÅDESGRÄNS

Permanentlast (Byggnad): 20 kN/m³
Massupplag 50 kN/m³

GC-bana: 5 kN/m³ Mindre lagerlokal: 10 kN/m³

Factor of Safety

≤ 1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
1,80 - 1,90
≥ 1,90
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(kN/m³) (kPa) (°) (kN/m³) (kPa) ((kN/m²)/m) (kPa)

A_Lera, 
Odränerad 1<z

S=f(depth) 17 12,5 0 0

A_Lera, 
Odränerad z<1

S=f(depth) 17 12,5 2,1 0

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 23 0 32 20

Fyllning Mohr-Coulomb 22 0 34 19

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion A-A
Odränerad
Planerade förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m
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Massupplag: 50 kN/m³

PLANOMRÅDESGRÄNS

Factor of Safety

≤ 1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
1,80 - 1,90
≥ 1,90
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(kN/m³) (kPa) (°) (kN/m³) (kPa) ((kN/m²)/m) (kPa) ((kN/m²)/m)

B_Lera, 
Kombinerad -5<z

Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 10 0 0,1

B_Lera, 
Kombinerad z<-5

Combined, S=f(depth) 17 30 0 0 10 1 0,1

B_Let, 
Kombinerad

Combined, S=f(depth) 18 30 0 0 20 0 0,1

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 23 0 32 20

Fyllning Mohr-Coulomb 22 0 34 19

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion B-B
Kombinerad
Planerade förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m
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GC-väg: 5 kN/m³
Massupplag: 50 kN/m³

PLANOMRÅDESGRÄNS

Factor of Safety

≤ 1,20 - 1,30
1,30 - 1,40
1,40 - 1,50
1,50 - 1,60
1,60 - 1,70
1,70 - 1,80
1,80 - 1,90
≥ 1,90

N:\107\32\1073229\5 Arbetsmaterial\03 Beräkningar\G\Revidering 210920\ Sektion A & B_KE lokal last.gsz
Senast redigerad: 2023-03-21, 17:42:14
Skapad av: Katarina Engerberg Skala (A4): 1:450

(kN/m³) (kPa) (°) (kN/m³) (kPa) (kPa) ((kN/m²)/m) (kPa)

B_Lera, 
Odränerad -5<z

S=f(depth) 17 10 0 0

B_Lera, 
Odränerad z<-5

S=f(depth) 17 10 1 0

B_Let, 
Odränerad

Undrained 
(Phi=0)

18 20

Friktionsmaterial Mohr-Coulomb 23 0 32 20

Fyllning Mohr-Coulomb 22 0 34 19

Uppdrag: DP Varla Östra
Uppdragsnummer 1073229

Sektion B-B
Odränerad
Planerade förhållanden

Morgenstern-Price
Minsta glidytedjup: 0,5 m
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Varla Östra 

Bilaga 4: Erosionsförhållanden 

Inom inventerad sträcka, se Figur 1 finns inga synliga tecken på utlagt erosionsskydd eller på att det 
pågår erosion. Vid inspektionstillfället var det högt vattenstånd och vattenytan var nästan i nivå med 
omgivande marknivå. Träden stod i bäckfåran och det syntes inga tecken på att de skadats/vält på 
grund av erosion. Marken sluttar svagt mot Hallabäcken och längs bäckfåran växer vass, se foton 
tagna vid platsbesök 2021-01-21 nedan.  

 

 

Figur 1: Inspekterad sträcka i rött. 
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Detta dokument är framtaget av Norconsult AB som del av det uppdrag dokumentet gäller. Upphovsrätten tillhör Norconsult. Beställaren 
har, om inte annat avtalats, endast rätt att använda och kopiera redovisat uppdragsresultat för uppdragets avsedda ändamål.  
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1 Objekt 

Norconsult AB har på uppdrag av Kungsbacka Kommun genomfört geotekniska undersökningar inom 
fastighet 6:22, i Kungsbacka kommun. Undersökningen utgör underlag inför planläggning av området Varla 
Östra. Planområdet är beläget i norra delen av Varla, Kungsbacka. Ungefärlig planområdesgräns presenteras 
översiktligt i figur 1.1.  

I föreliggande MUR, Geoteknik med tillhörande bilagor och ritningar redovisas de geotekniska 
förutsättningarna inom utredningsområdet presenterat översiktligt av figur 1.2. För mer detaljerade info 
hänvisas till bifogade ritningar. 

 
Figur 1.1. Ungefärlig planområdesgräns. 
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Figur 1.2 Område inom vilket geotekniska fältundersökningar utförts. (Bild tagen från Google earth. 2021-07-05) 

2 Syfte 

Undersökningarna har utförts med syfte att utreda grundförhållanden inom aktuellt område och utgör underlag 
för beskrivning av geotekniska förhållanden samt förutsättningar inför framtida exploatering av området Varla 
Östra.  

3 Underlag 

Ett urval av presenterat resultat i följande utredningar har inarbetats i föreliggande rapport:  

[1] Tillbyggnad av kontor/industrihall, Varla 6:17. Markteknisk undersökningsrapport/Geoteknik. 
Upprättad den 2012-07-06 av Tellstedt i Göteborg AB med uppdragsnummer 112-115.  

[2] Nybyggnad av spillplatta med skärmtak, Varla 6:17. Kungsbacka kommun. PM. Upprättad den 
2006-04-03 av Tellstedt i Göteborg AB med uppdragsnummer 106-044. 

[3] Kungsbacka kommun, Marios gata, va-anläggning. Markteknisk undersökningsrapport, 
Geoteknik. MUR/Geo. Upprättad den 2015-12-18 av Norconsult AB med uppdragsnummer 
1041139. 

[4] Geoteknisk utredning för detaljplan, Kungsbacka. Varlavägen-Arendalsleden. Markteknisk 
undersökningsrapport Geoteknik (MUR/Geo). Upprättad den 2020-02-21 av Norconsult AB 
med uppdragsnummer 1062668 

N 
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4 Styrande dokument 

Denna rapport ansluter till SS-EN 1997-1 med tillhörande nationell bilaga. 

 
Tabell 1 – Planering och redovisning 

Undersökningsmetod Standard eller annat styrande dokument 
Fältplanering SS-EN 1997-2:2007/AC:2010 
Fältutförande Geoteknisk fälthandbok SGF Rapport 1:2013 

samt SS-EN-ISO 22475-1:2006 
Beteckningssystem SGF/BGS beteckningssystem 2001:2  

 
 
Tabell 2 – Fältundersökningar 

Undersökningsmetod Standard eller annat styrande dokument 
Trycksondering Geoteknisk fälthandbok SGF Rapport 1:2013 
CPT-sondering SS-EN ISO 22476-1:2012  
Slagsondering Geoteknisk fälthandbok SGF Rapport 1:2013 och 

4:2012 
Vingsondering Geoteknisk fälthandbok SGF Rapport 1:2013 
Skruvprovtagning Geoteknisk fälthandbok SGF Rapport 1:2013 

 

Tabell 3 – Laboratorieundersökningar 

Undersökningsmetod Standard eller annat styrande dokument 
Klassificering SS-EN ISO 14688-1:2002 & SS-EN ISO  

14688-2:2004 samt BFR T21:1982 
Vattenkvot SS 027116, utgåva 3 
Tjälfarlighetsklass SS-EN ISO 14 688-1, SS-EN ISO 14 688-2 
Materialtyp SS-EN ISO 14 688-1, SS-EN ISO 14 688-2 
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5 Befintliga förhållanden 

Fastigheten inom vilken de geotekniska undersökningarna har utförts består idag av verksamhetslokaler med 
tillhörande uppställningsytor och parkeringsplatser. Området angränsar till Varla vägen i väst och kabelgatan i 
syd. I öst angränsar fastigheten till en kraftledningsstation och en GC-väg i norr. Strax norr om GC-vägen 
rinner Hallabäcken som längre öster ut ansluter till Kungsbackaån. Området längs Hallbäcken utgörs av 
naturmark med gräs, vass, träd/sly längs bäcken.  

6 Utsättning/Inmätning 

Utsättning och inmätning av undersökningspunkterna har utförts med handhållen GPS av Norconsult 
Fältgeoteknik AB.  

Följande koordinatsystem har använts: 

Koordinatsystem i plan: SWEREF 99 12 00 

Koordinatsystem i höjd: RH 2000 

7 Geotekniska fältundersökningar 

Fältundersökningarna har utförts av Norconsult Fältgeoteknik AB under juli 2021 med Marie Berglund som 
fältgeotekniker. Undersökningarna har utförts med borrvagn av typen Geotech 605 och omfattar följande: 

Skruvprovtagning i 5 punkter 
Trycksondering i 10 punkter 
CPT-sondering i 5 punkter 
Slagsondering i 2 punkter 

8 Geotekniska laboratorieundersökningar 

Laboratorieundersökningarna har utförts i MITTA:s laboratorium i Göteborg under juli 2021. 

Undersökningarna har omfattat följande 

Störda prover: Jordartsbenämning:  14 st 
Vattenkvot:  14 st 
Tjälfarlighetsklass: 9 st 
Materialtyp:  9 st 

9 Härledda värden 

Lerans odränerade korrigerade skjuvhållfasthet har sammanställts i diagram och presenteras i bilaga 3. 
Lerans skjuvhållfasthet har korrigerats med avseende på utvärderad konflytgräns från tidigare tagna prover i 
borrpunkt NC45A. 

10 Hydrogeologiska undersökningar 

Den fria vattenytan har inte noterats i samband med nu utförda skruvprovtagningar.  
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11 Värdering av resultat 

I samband med fältinsatsen har det framgått att aktuell jord utgörs av skiktade jordlager med hög andel 
friktionsmaterial och begränsade lermäktigheter. Provtagning med kolprovtagare och vingförsök i borrpunkt 
NC103 samt installation av portrycksgivare i borrpunkt NC104 har därmed uteblivit.     

Skruvprovtagning i NC45A visar att de lågt uppmätta skjuvhållfatshetsvärdena från vingsonderingen är 
registrerade i torrskorpelera vilket tyder på att värdena är missvisande, vingen kan vara störd. 

I punkt NC101, NC103 samt NC108 startades CPT-sonderingen på djupet 1,6 m samt 1 m under markytan 
men utvärderade värden för Cu redovisas endast från 3 m djup. Mellan djupen 1-3 m har jordarten i 
utvärderingen bestämts utifrån laboratorieresultat på skruvprover. Kontroll i Conrad visar att Cu på djupet 1-3 
m i NC101 varierar mellan 15-41 kPa, i NC103 mellan 9,5-28 kPa, i NC108 mellan 13,8-42 kPa men framgår 
ej i redovisningen. 

De högre värdena på skjuvhållfasthet registrerade från utförda CPT:er i NC101, 103, 104, 106 bedöms som 
tillförlitliga. Den för Kungsbacka högre skjuvhållfastheten förekommer i anslutning till ”höjdparti” med 
friktionsmaterial/morän. 

 

 

 

12 Bilagor 

1 ID-lista 
2 Laborationsförsök – Störd provtagning 
3 Sammanställning av skjuvhållfasthet 
4 CPT-sonderingar 

 

13 Ritningar 

G101  Situations- och borrplan 
G301  Sonderingsresultat, Sektion A & B 
G302  Sonderingsresultat, Profil  



Proj.nr.
Proj.namn

Borrhål Metod X Y Z Kommentar
NC101 Tr, CPT, Skr 6376262.9656 154141.4212 4.0589
NC102 Tr 6376282.6768 154137.5335 4.4515 -
NC103 Tr, CPT, Skr 6376308.8110 154131.6611 4.0424 -
NC104 Tr, CPT, Skr 6376326.5645 154126.6078 3.2037 -
NC105 Tr 6376266.8452 154071.2415 4.3449 -
NC106 Tr, CPT, Skr 6376286.0484 154066.9503 3.7974 -
NC107 Tr 6376305.7992 154063.6879 3.4563 -
NC108 Tr, CPT, Skr 6376330.4459 154056.0717 2.6753 -
NC109 Slb, Tr 6376322.2663 154118.1191 2.0784 -
NC110 Slb, Tr 6376327.7667 154133.8674 5.3584 -

DP Varla Östra
1073229

ID-Lista

Koordinatsystem
Höjdsystem

Skr - Skruvprovtagning
CPT - Cone penetration test

RH2000
Sweref 99 12 00

Slb - Slagsondering
Tr - Trycksondering

Bilaga 1 (1/1)
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2021-06-28-30Emil Jerkersson/Fredrik Andersson2021-07-06 Meraf Berhe

Norconsult

Rami Asadi

Sektion/
borrhål

Djup/nivå

Vatten-
kvot

w
%

Konflyt-
gräns

wL

%

Tjälfarl
klass

Mtrltyp enl.
tab. 5.1.1

TK Geo 13 Anm

NC101
0,0-0,05 Enl.fältprotokoll
0,05-1,7 7
1,7-2,5 58 4 5A
2,5-3,0 48 4 5B

NC103
0,0-1,1 11
1,1-1,5 31 4 5A
1,5-2,3 41 4 5A
2,3-3,0 61 4 5B

NC104
0,0-0,2 Enl.fältprotokoll
0,2-1,3 41
1,3-3,0 59 4 5B

NC106
0,0-1,1 3
1,1-1,5 29
1,5-3,0 63 4 5B

NC108
0,0-0,2 Enl.fältprotokoll
0,2-1,5 35 4 5A
1,5-3,0 65 4 5B

Grå svagt rostfläckig siltig LERA torrskorpekaraktär
Grå ngt.gyttjig siltig LERA, sandskikt skalrester

Kungsbacka, Varla Östra 6:17

Gottskärsvägen 174
43994 Onsala
Tel. 0768524509

team@mitta.se
www.mitta.se

Mylla

FYLLNING av asfalt

Grå svagt rostfläckig ngt.gyttjig siltig LERA, skal-och växtrester
Grå rostfläckig siltig TORRSKORPELERA, silt-och sandskikt

Mylla
Grå FYLLNING av torrskorpelera humusjord växtrester
Grå ngt.gyttjig siltig LERA/lerig SILT, växtrester

Grå FYLLNING av grus sand torrskorpelera tegelrester
Grå ngt.gyttjig siltig LERA torrskorpekaraktär, skalrester fyllningsrester

Grå FYLLNING av grus sand asfaltrester

Uppmätt vy i bh: ej mätbart (2021-06-28)

Grå FYLLNING av grus sand asfaltrester

Mörkgrå FYLLNING av lera grus sand asfaltrester
Grå siltig TORRSKORPELERA, fyllningsrester
Grå siltig TORRSKORPELERA, fyllningsrester
Grå ngt.gyttjig siltig LERA, växtrester

Uppmätt vy i bh: ej mätbart (2021-06-30)

Provtagningsredskap

Skr

Fältdatum / Ansvarig Laboratorieundersökningar

Uppdragsnummer:Granskad och godkänd

2021-07-08   Lennart Nilsson 1073229

Beställare :

Projektledare:

Benämning

Uppmätt vy i bh: xx mumy (2021-06-28)

Uppmätt vy i bh: ej mätbart (2021-06-29)

Uppmätt vy i bh: ej mätbart (2021-06-29)

Sammanställning av
LABORATORIEUNDERSÖKNINGAR

Uppdrag Bilaga 2 (1/1)
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Odränerad skjuvhållfasthet, korrigerad (kPa)

NC 1 CPT Tfu,korr NC 2 Kon, Tfu,korr

NC 2 Vb Tfu,korr NC 2 CPT Tfu,korr

TE4-06 vb NC45A-15 vb

TE5-12 vb NC 101 CPT Tfu,korr

NC 103 CPT Tfu,korr NC 106 CPT Tfu,korr

NC 108 CPT Tfu,korr NC 104 CPT Tfu,korr

Bilaga 3 (1/1)

´



C
P

T
-s

on
de

ri
ng

 u
tf

ör
d 

en
lig

t E
N

 I
S

O
 2

24
76

-1

0,
0

0,
5

1,
0

1,
5

2,
0

2,
5

3,
0

3,
5

4,
0

4,
5

5,
0

5,
5

6,
0

6,
5

7,
0

7,
5

0
5

10
15

20
25

0
50

10
0

15
0

20
0

25
0

0
20

0
40

0
P

or
tr

yc
k 

u
, u

o,
 

u 
 (

kP
a

)
0

5
10

15
0,

0
0,

5
1,

0
1,

5

U
o U

o U
o U

o

U U

U

U

U

F
ör

bo
rr

ni
ng

sd
ju

p
S

ta
rt

 d
ju

p
S

to
pp

 d
ju

p
G

ru
nd

va
tt

en
ni

vå

1,
60

 m
1,

60
 m

7,
56

 m
1,

50
 m

P
o

rt
ry

ck
sp

ar
a

m
et

e
r 

B
q

Djup  (m)

P
ro

je
kt

P
ro

je
kt

 n
r

P
la

ts
B

or
rh

ål
D

at
um

D
P

 V
ar

la
 Ö

st
ra

10
73

22
9

K
un

gs
ba

ck
a 

ko
m

m
un

 
N

C
10

1
20

21
-0

6-
28

20
21

-0
9-

15
N

:\1
07

\3
2\

10
73

22
9\

5 
A

rb
et

sm
at

er
ia

l\0
1 

D
ok

um
en

t\G
\F

äl
tr

es
ul

ta
t\U

tv
 C

PT
\N

C
10

1.
C

PW

0
2

4
Lu

tn
in

g 
(g

ra
de

r)

R
ef

er
en

s
N

iv
å 

vi
d 

re
fe

re
ns

F
ör

bo
rr

at
 m

at
er

ia
l

G
eo

m
et

ri

m
y

4,
06

 m

N
or

m
al

N
or

co
n

su
lt

 A
B

F
ri

kt
io

n
 f t  (

kP
a

)
F

ri
kt

io
n

 f t  (
kP

a
)

F
ri

kt
io

n
sk

vo
t R

ft
  (

%
)

F
ri

kt
io

n
sk

vo
t R

ft
  (

%
)

V
ät

sk
a 

i f
ilt

er
B

or
rp

un
kt

en
s 

ko
or

d.
U

tr
us

tn
in

g
63

76
26

2.
9,

 1
54

14
1.

4

S
on

d 
nr

47
64

S
pe

ts
tr

yc
k 

q
t  (

M
P

a
)

S
pe

ts
tr

yc
k 

q
t  (

M
P

a
)

Bilaga 4 (1/25)

´



0,
0

0,
5

1,
0

1,
5

2,
0

2,
5

3,
0

3,
5

4,
0

4,
5

5,
0

5,
5

6,
0

6,
5

7,
0

0
10

20
30

40
50

F
ri

kt
io

n
sv

in
ke

l  
(o

)

x

x
x

x x x

x x x x x x x

x x

x

x

x x x x x

x

O
d

rä
n

er
a

d 
sk

ju
vh

å
llf

as
th

e
t 

fu
  (

kP
a

)
0

20
40

60

o

o

o
x

K
la

ss
ifi

ce
ri

ng

R
ef

er
en

s
N

iv
å 

vi
d 

re
fe

re
ns

G
ru

nd
va

tt
en

yt
a

S
ta

rt
dj

up

m
y

4,
06

 m
1,

50
 m

1,
60

 m

F
ör

bo
rr

ni
ng

sd
ju

p
F

ör
bo

rr
at

 m
at

er
ia

l
U

tr
us

tn
in

g
G

eo
m

et
ri

1,
60

 m

N
or

m
al

Djup  (m)

P
ro

je
kt

P
ro

je
kt

 n
r

P
la

ts
B

or
rh

ål
D

at
um

D
P

 V
ar

la
 Ö

st
ra

10
73

22
9

K
un

gs
ba

ck
a 

ko
m

m
un

 
N

C
10

1
20

21
-0

6-
28

20
21

-0
9-

15
N

:\1
07

\3
2\

10
73

22
9\

5 
A

rb
et

sm
at

er
ia

l\0
1 

D
ok

um
en

t\G
\F

äl
tr

es
ul

ta
t\U

tv
 C

PT
\N

C
10

1.
C

PW

   v
L

 

 L
 

 v
L

 

 L
 

 M
ed

 

 L
 

 D
 

  

 O
C

 

 N
C

 

 O
C

 

  

0
10

20
30

40
50

60
70

M
od

ul
  (

M
P

a)

 F
 

 s
iL

e(
t)

 (
gy

)s
iL

e 
_s

a_
 s

k

 C
l 

 S
i 

+

+

+x o +

Sv
en

sk
 e

m
pi

ri
L

un
ne

, ö
ve

rk
on

so
lid

er
ad

L
un

ne
, n

or
m

al
ko

ns
ol

id
er

ad

0
10

20
30

40
R

e
la

tiv
 la

g
ri

n
g

st
ät

h
et

 I D
 (

%
)

U
tv

är
de

ra
re

D
at

um
 f

ör
 u

tv
är

de
ri

ng
R

am
i A

sa
di

20
21

-0
9-

08

C
P

T
-s

on
de

ri
ng

 u
tv

är
de

ra
d 

en
lig

t S
G

I 
In

fo
rm

at
io

n 
15

 r
ev

.2
00

7

Bilaga 4 (2/25)

´



0,
0

0,
5

1,
0

1,
5

2,
0

2,
5

3,
0

3,
5

4,
0

4,
5

5,
0

5,
5

6,
0

6,
5

7,
0

0
10

20
30

40
50

E
ff

ek
tiv

tr
yc

k 
 (

kP
a)

x x x

x x x x x x x

x x

x

x

x x x x x

x

O
d

rä
n

er
a

d 
sk

ju
vh

ål
lfa

st
h

et
 

fu
  (

kP
a

)
0

10
20

30
40

50
60

70
80

90
10

0
K

la
ss

ifi
ce

ri
ng

R
ef

er
en

s
N

iv
å 

vi
d 

re
fe

re
ns

G
ru

nd
va

tt
en

yt
a

S
ta

rt
dj

up

m
y

4,
06

 m
1,

50
 m

1,
60

 m

F
ör

bo
rr

ni
ng

sd
ju

p
F

ör
bo

rr
at

 m
at

er
ia

l
U

tr
us

tn
in

g
G

eo
m

et
ri

1,
60

 m

N
or

m
al

Djup  (m)

P
ro

je
kt

P
ro

je
kt

 n
r

P
la

ts
B

or
rh

ål
D

at
um

D
P

 V
ar

la
 Ö

st
ra

10
73

22
9

K
un

gs
ba

ck
a 

ko
m

m
un

 
N

C
10

1
20

21
-0

6-
28

20
21

-0
9-

15
N

:\1
07

\3
2\

10
73

22
9\

5 
A

rb
et

sm
at

er
ia

l\0
1 

D
ok

um
en

t\G
\F

äl
tr

es
ul

ta
t\U

tv
 C

PT
\N

C
10

1.
C

PW

   v
L

 

 L
 

 v
L

 

 L
 

 M
ed

 

 L
 

 D
 

  

 O
C

 

 N
C

 

 O
C

 

  

 F
 

 s
iL

e(
t)

 (
gy

)s
iL

e 
_s

a_
 s

k

 C
l 

 S
i 

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

U
tv

är
de

ra
re

D
at

um
 f

ör
 u

tv
är

de
ri

ng
R

am
i A

sa
di

20
21

-0
9-

08

C
P

T
-s

on
de

ri
ng

 u
tv

är
de

ra
d 

en
lig

t S
G

I 
In

fo
rm

at
io

n 
15

 r
ev

.2
00

7

Bilaga 4 (3/25)

´



C P T - sondering

DP Varla Östra
1073229

1,60 m
1,60 m
7,56 m
1,50 m
my
4,06 m

Normal

Emil Jerkersson

Djup  (m)

Kungsbacka kommun 

NC101

2021-06-28

Projekt Plats

Borrhål

Förborrningsdjup
Startdjup
Stoppdjup
Grundvattenyta
Referens
Nivå vid referens

Förborrat material
Geometri
Vätska i filter
Operatör
Utrustning

Kalibreringsdata
Spets
Datum
Areafaktor a
Areafaktor b

4764

0,860
0,000

Inre friktion Oc

Inre friktion Of

Cross talk c1

Cross talk c2

0,0 kPa
0,0 kPa
0,000
0,000

Skalfaktorer

Portryck Friktion Spetstryck
Område Område Faktor Område FaktorFaktor

Före
Efter
Diff

1,50

Datum

 

247,80
265,70
17,90

114,80
115,50

0,70

7,33
7,33

-0,01

Nollvärden, kPa

Portryck Friktion Spetstryck

Använd skalfaktorer vid beräkning

Korrigering
Portryck
Friktion
Spetstryck

(ingen)
(ingen)
(ingen)

Portrycksobservationer

Portryck (kPa)
0,00

Skiktgränser

Djup  (m)

Klassificering

Från Till
Djup  (m)

0,00
1,70
2,50
3,00

1,70
2,50
3,00
7,56

Densitet
(ton/m3)

1,90
1,80
1,70

0,65
0,65
0,65

F
siLe(t)
(gy)siLe _sa_ sk

Jordart

Anmärkning

N:\107\32\1073229\5 Arbetsmaterial\01 Dokument\G\Fältresultat\Utv CPT\NC101.CPW

Portryck registrerat vid sonderingx

Norconsult AB

Flytgräns

Bedömd sonderingsklass

Bilaga 4 (4/25)

´



C P T - sondering
DP Varla Östra
1073229

Kungsbacka kommun 
NC101
2021-06-28

Projekt

N:\107\32\1073229\5 Arbetsmaterial\01 Dokument\G\Fältresultat\Utv CPT\NC101.CPW

Plats
Borrhål
Datum

Djup  (m)
Från Till
0,00
1,50
1,60
1,80
2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20
4,40
4,60
4,80
5,00
5,20
5,40
5,60
5,80
6,00
6,20
6,40
6,60
6,80
7,00
7,20
7,40

Sida 1 av 1

1,50
1,60
1,80
2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20
4,40
4,60
4,80
5,00
5,20
5,40
5,60
5,80
6,00
6,20
6,40
6,60
6,80
7,00
7,20
7,40
7,44

F 
F 
siLe(t)
siLe(t)
siLe(t)
siLe(t)
(gy)siLe _sa_ sk
(gy)siLe _sa_ sk
(gy)siLe _sa_ sk
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl L
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl L
Si Med
Si L
Si D

Klassificering

OC/Si
OC/Si

Gy ?
Gy ?
Gy ?
Gy ?
Gy ?

OC
OC
OC
OC
OC
OC
OC
OC
OC
OC
OC
OC
OC
OC
OC
OC
OC
NC
NC
OC

14,0
28,9
31,6
34,9
38,5
41,7
45,2
48,6
51,9
55,2
57,8
60,3
62,9
65,4
68,0
70,5
73,4
76,5
79,7
82,8
85,9
89,1
92,2
95,4
98,5

101,6
104,8
107,9
111,3
114,9
118,3
120,4

vo

14,0
28,4
29,6
30,9
32,5
33,7
35,2
36,6
37,9
39,2
39,8
40,3
40,9
41,4
42,0
42,5
43,4
44,5
45,7
46,8
47,9
49,1
50,2
51,4
52,5
53,6
54,8
55,9
57,3
58,9
60,3
61,2

'vo 'c

66,1
68,0
62,8
69,0
67,9
69,2
70,6
72,8
75,0
77,4
87,5
81,5
87,8

105,2
82,9
80,0
82,4
78,4
79,4

196,8

kPa kPa kPa

fu

kPat/m3



1,90
1,90
1,80
1,80
1,80
1,80
1,70
1,70
1,70
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
1,85
1,80
1,70
1,95

0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65

14,4
14,8
13,9
15,0
14,9
15,1
15,4
15,9
16,4
16,9
18,7
17,7
18,9
22,0
18,2
17,8
18,3
17,7
17,9
37,2

((217,1))
((157,5))
((526,4))

o



(37,8)

OCR ID E MOC MNC

1,69
1,71
1,56
1,69
1,64
1,65
1,66
1,68
1,69
1,70
1,87
1,70
1,79
2,10
1,62
1,52
1,54
1,43
1,42
3,44

%

12,9
9,7

28,9

16,3
12,0
38,8

13,1
9,6

31,0

MPa MPa MPa

Norconsult AB

wLwL
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C P T - sondering

DP Varla Östra
1073229

1,60 m
1,60 m
5,06 m
1,50 m
my
4,04 m

Normal

Emil Jerkersson

Djup  (m)

Kungsbacka kommun

NC103

2021-06-28

Projekt Plats

Borrhål

Förborrningsdjup
Startdjup
Stoppdjup
Grundvattenyta
Referens
Nivå vid referens

Förborrat material
Geometri
Vätska i filter
Operatör
Utrustning

Kalibreringsdata
Spets
Datum
Areafaktor a
Areafaktor b

4764

0,860
0,000

Inre friktion Oc

Inre friktion Of

Cross talk c1

Cross talk c2

0,0 kPa
0,0 kPa
0,000
0,000

Skalfaktorer

Portryck Friktion Spetstryck
Område Område Faktor Område FaktorFaktor

Före
Efter
Diff

1,50

Datum

 

252,80
267,90
15,10

113,80
114,60

0,80

7,36
7,37
0,01

Nollvärden, kPa

Portryck Friktion Spetstryck

Använd skalfaktorer vid beräkning

Korrigering
Portryck
Friktion
Spetstryck

(ingen)
(ingen)
(ingen)

Portrycksobservationer

Portryck (kPa)
0,00

Skiktgränser

Djup  (m)

Klassificering

Från Till
Djup  (m)

0,00
1,10
2,30
3,00

1,10
2,30
3,00
5,06

Densitet
(ton/m3)

1,90
1,80
1,70

0,65
0,65
0,65

F
siLet
(gy)siLe vx

Jordart

Anmärkning

N:\107\32\1073229\5 Arbetsmaterial\01 Dokument\G\Fältresultat\Utv CPT\NC103.CPW

Portryck registrerat vid sonderingx

Norconsult AB

Flytgräns

Bedömd sonderingsklass
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C P T - sondering
DP Varla Östra
1073229

Kungsbacka kommun
NC103
2021-06-28

Projekt

N:\107\32\1073229\5 Arbetsmaterial\01 Dokument\G\Fältresultat\Utv CPT\NC103.CPW

Plats
Borrhål
Datum

Djup  (m)
Från Till
0,00
1,10
1,50
1,60
1,80
2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20
4,40
4,60
4,80

Sida 1 av 1

1,10
1,50
1,60
1,80
2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20
4,40
4,60
4,80
4,95

F 
siLet
siLet
siLet
siLet
siLet
(gy)siLe vx
(gy)siLe vx
(gy)siLe vx
(gy)siLe vx
Cl vL
Cl L
Si v L
Cl vL
Cl vL
Si v L
Si v L
Cl H
Sa Med
Sa Med

Klassificering

OC/Si
Gy ?
Gy ?
Gy ?
Gy ?
Gy ?

NC
NC
OC

NC
OC

HOC

10,3
24,0
28,4
30,9
34,1
37,7
41,2
44,7
48,0
51,5
54,7
57,7
60,8
63,8
66,5
69,4
72,5
75,9
79,7
82,9

vo

10,3
24,0
27,9
28,9
30,1
31,7
33,2
34,7
36,0
37,5
38,7
39,7
40,8
41,8
42,5
43,4
44,5
45,9
47,7
49,2

'vo 'c

45,4
130,0

53,6
65,7

602,0

kPa kPa kPa

fu

kPat/m3



1,90
1,80
1,80
1,80
1,80
1,80
1,70
1,70
1,70
1,70
1,45
1,60
1,60
1,45
1,30
1,60
1,60
1,90
1,90
1,90

0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65

10,6
24,8

((36,3))
12,3
14,6

((42,8))
((56,3))

87,1

o



38,4
38,0

OCR ID E MOC MNC

1,17
3,28

1,28
1,55

13,11

%

71,7
66,6

2,6

3,0
3,9

30,2
26,0

2,9

3,4
4,4

40,7
34,6

2,3

2,8
3,6

32,5
27,7

MPa MPa MPa

Norconsult AB

wLwL
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C P T - sondering

DP Varla Östra
1073229

1,00 m
1,00 m
2,24 m
1,50 m
my
3,20 m

Normal

Emil Jerkersson

Djup  (m)

Kungsbacka kommun 

NC104

2021-06-29

Projekt Plats

Borrhål

Förborrningsdjup
Startdjup
Stoppdjup
Grundvattenyta
Referens
Nivå vid referens

Förborrat material
Geometri
Vätska i filter
Operatör
Utrustning

Kalibreringsdata
Spets
Datum
Areafaktor a
Areafaktor b

4764

0,860
0,000

Inre friktion Oc

Inre friktion Of

Cross talk c1

Cross talk c2

0,0 kPa
0,0 kPa
0,000
0,000

Skalfaktorer

Portryck Friktion Spetstryck
Område Område Faktor Område FaktorFaktor

Före
Efter
Diff

1,50

Datum

 

241,00
252,00
11,00

114,40
116,80

2,40

7,38
7,40
0,02

Nollvärden, kPa

Portryck Friktion Spetstryck

Använd skalfaktorer vid beräkning

Korrigering
Portryck
Friktion
Spetstryck

(ingen)
(ingen)
(ingen)

Portrycksobservationer

Portryck (kPa)
0,00

Skiktgränser

Djup  (m)

Klassificering

Från Till
Djup  (m)

0,00
1,00

1,00
2,24

Densitet
(ton/m3)

1,90
0,65

F
Jordart

Anmärkning

N:\107\32\1073229\5 Arbetsmaterial\01 Dokument\G\Fältresultat\Utv CPT\NC104.CPW

Portryck registrerat vid sonderingx

Norconsult AB

Flytgräns

Bedömd sonderingsklass
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C P T - sondering
DP Varla Östra
1073229

Kungsbacka kommun 
NC104
2021-06-29

Projekt

N:\107\32\1073229\5 Arbetsmaterial\01 Dokument\G\Fältresultat\Utv CPT\NC104.CPW

Plats
Borrhål
Datum

Djup  (m)
Från Till
0,00
1,00
1,20
1,40
1,60
1,80
2,00

Sida 1 av 1

1,00
1,20
1,40
1,60
1,80
2,00
2,13

F 
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Si L
Sa Med
Si L

Klassificering

OC
OC
OC

9,3
20,2
23,3
26,2
29,1
32,7
35,6

vo

9,3
20,2
23,3
26,2
27,1
28,7
30,0

'vo 'c

84,3
75,6
74,1

kPa kPa kPa

fu

kPat/m3



1,90
1,60
1,60
1,30
1,70
1,90
1,70

0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65

15,3
14,5
14,6

((127,7))

((93,9))

o



44,0

OCR ID E MOC MNC

4,17
3,24
2,83

%

80,7
7,7

31,9
5,9

9,4
43,2

7,0

7,5
34,5

5,6

MPa MPa MPa

Norconsult AB
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C P T - sondering

DP Varla Östra 
1073229

1,60 m
1,60 m
6,32 m
1,50 m
my
3,80 m

Normal

Emil Jerkersson

Djup  (m)

Kungsbacka kommun

NC106

2021-06-29

Projekt Plats

Borrhål

Förborrningsdjup
Startdjup
Stoppdjup
Grundvattenyta
Referens
Nivå vid referens

Förborrat material
Geometri
Vätska i filter
Operatör
Utrustning

Kalibreringsdata
Spets
Datum
Areafaktor a
Areafaktor b

4764

0,860
0,000

Inre friktion Oc

Inre friktion Of

Cross talk c1

Cross talk c2

0,0 kPa
0,0 kPa
0,000
0,000

Skalfaktorer

Portryck Friktion Spetstryck
Område Område Faktor Område FaktorFaktor

Före
Efter
Diff

1,50

Datum

 

298,20
293,40

-4,80

113,60
114,50

0,90

7,38
7,39
0,01

Nollvärden, kPa

Portryck Friktion Spetstryck

Använd skalfaktorer vid beräkning

Korrigering
Portryck
Friktion
Spetstryck

(ingen)
(ingen)
(ingen)

Portrycksobservationer

Portryck (kPa)
0,00

Skiktgränser

Djup  (m)

Klassificering

Från Till
Djup  (m)

0,00
1,50
3,00

1,50
3,00
6,32

Densitet
(ton/m3)

1,90
1,80 0,65

0,65

F
(gy)siLe(t) sk

Jordart

Anmärkning

N:\107\32\1073229\5 Arbetsmaterial\01 Dokument\G\Fältresultat\Utv CPT\NC106.CPW

Portryck registrerat vid sonderingx

Norconsult AB

Flytgräns

Bedömd sonderingsklass

Bilaga 4 (19/25)
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C P T - sondering
DP Varla Östra 
1073229

Kungsbacka kommun
NC106
2021-06-29

Projekt

N:\107\32\1073229\5 Arbetsmaterial\01 Dokument\G\Fältresultat\Utv CPT\NC106.CPW

Plats
Borrhål
Datum

Djup  (m)
Från Till
0,00
1,50
1,60
1,80
2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20
4,40
4,60
4,80
5,00
5,20
5,40
5,60
5,80
6,00

Sida 1 av 1

1,50
1,60
1,80
2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20
4,40
4,60
4,80
5,00
5,20
5,40
5,60
5,80
6,00
6,20

F 
(gy)siLe(t) sk
(gy)siLe(t) sk
(gy)siLe(t) sk
(gy)siLe(t) sk
(gy)siLe(t) sk
(gy)siLe(t) sk
(gy)siLe(t) sk
(gy)siLe(t) sk
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl L
Cl L
Cl L
Si v L
Cl M
Sa v L
Sa Med

Klassificering

OC/Si
HOC
HOC
HOC
HOC
HOC
HOC

NC
NC
NC
OC
OC
OC
OC
OC
OC
OC
OC
OC

OC

14,0
28,8
31,0
34,5
38,1
41,6
45,1
48,7
52,2
55,7
58,3
60,8
63,4
65,9
68,5
71,0
73,9
76,7
79,6
82,7
85,8
89,0
92,4
95,8
99,4

vo

14,0
28,3
29,0
30,5
32,1
33,6
35,1
36,7
38,2
39,7
40,3
40,8
41,4
41,9
42,5
43,0
43,9
44,7
45,6
46,7
47,8
49,0
50,4
51,8
53,4

'vo 'c

55,1
58,1
60,2
63,6
62,9
64,1
67,6
96,7
80,2

118,5
96,8

114,4

226,5

kPa kPa kPa

fu

kPat/m3



1,90
1,80
1,80
1,80
1,80
1,80
1,80
1,80
1,80
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,60
1,30
1,60
1,60
1,60
1,60
1,85
1,70
1,90

0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65

12,5
13,1
13,5
14,1
14,0
14,3
15,0
20,0
17,3
23,7
20,3
23,3

((63,7))
40,6

o



(29,8)

33,5
37,4

OCR ID E MOC MNC

1,39
1,44
1,47
1,54
1,50
1,51
1,57
2,20
1,79
2,60
2,07
2,39

4,50

%

27,1
60,6

4,4

7,4
22,2

5,1

9,0
29,2

4,1

7,2
23,4

MPa MPa MPa

Norconsult AB

wLwL
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C P T - sondering

DP Varla Östra
1073229

1,00 m
1,00 m
10,82 m
1,50 m
my
2,67 m

Normal

Emil Jerkersson

Djup  (m)

Kungsbacka kommun

NC108

2021-06-30

Projekt Plats

Borrhål

Förborrningsdjup
Startdjup
Stoppdjup
Grundvattenyta
Referens
Nivå vid referens

Förborrat material
Geometri
Vätska i filter
Operatör
Utrustning

Kalibreringsdata
Spets
Datum
Areafaktor a
Areafaktor b

21766

0,860
0,000

Inre friktion Oc

Inre friktion Of

Cross talk c1

Cross talk c2

0,0 kPa
0,0 kPa
0,000
0,000

Skalfaktorer

Portryck Friktion Spetstryck
Område Område Faktor Område FaktorFaktor

Före
Efter
Diff

1,50

Datum

 

266,50
252,50
-14,00

113,90
114,60

0,70

7,42
7,39

-0,03

Nollvärden, kPa

Portryck Friktion Spetstryck

Använd skalfaktorer vid beräkning

Korrigering
Portryck
Friktion
Spetstryck

(ingen)
(ingen)
(ingen)

Portrycksobservationer

Portryck (kPa)
0,00

Skiktgränser

Djup  (m)

Klassificering

Från Till
Djup  (m)

0,00
1,50
3,00

1,50
3,00

10,82

Densitet
(ton/m3)

1,80
1,70 0,65

0,65

siLet _si_ _sa_
(gy)siLe sk vx

Jordart

Anmärkning

N:\107\32\1073229\5 Arbetsmaterial\01 Dokument\G\Fältresultat\Utv CPT\NC108.CPW

Portryck registrerat vid sonderingx

Norconsult AB

Flytgräns

Bedömd sonderingsklass
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C P T - sondering
DP Varla Östra
1073229

Kungsbacka kommun
NC108
2021-06-30

Projekt

N:\107\32\1073229\5 Arbetsmaterial\01 Dokument\G\Fältresultat\Utv CPT\NC108.CPW

Plats
Borrhål
Datum

Djup  (m)
Från Till
0,00
1,00
1,20
1,40
1,60
1,80
2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20
4,40
4,60
4,80
5,00
5,20
5,40
5,60
5,80
6,00
6,20
6,40
6,60
6,80
7,00
7,20
7,40
7,60
7,80
8,00
8,20
8,40
8,60
8,80
9,00
9,20
9,40
9,60
9,80

10,00
10,20
10,40
10,60

Sida 1 av 1

1,00
1,20
1,40
1,60
1,80
2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20
4,40
4,60
4,80
5,00
5,20
5,40
5,60
5,80
6,00
6,20
6,40
6,60
6,80
7,00
7,20
7,40
7,60
7,80
8,00
8,20
8,40
8,60
8,80
9,00
9,20
9,40
9,60
9,80

10,00
10,20
10,40
10,60
10,71

siLet _si_ _sa_
siLet _si_ _sa_
siLet _si_ _sa_
siLet _si_ _sa_
(gy)siLe sk vx
(gy)siLe sk vx
(gy)siLe sk vx
(gy)siLe sk vx
(gy)siLe sk vx
(gy)siLe sk vx
(gy)siLe sk vx
Cl EL
Cl EL
Cl EL
Cl EL
Cl EL
Cl EL
Cl EL
Cl vL
Cl EL
Cl EL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl vL
Cl EL
Cl vL
Cl EL
Cl vL
Cl vL
Cl EL
Cl EL
Cl L
Sa L
Sa L
Sa L
Si Med
Sa L
Cl M
Sa L

Klassificering

OC/Si
HOC
HOC
HOC
HOC
Gy ?
Gy ?
Gy ?
Gy ?
Gy ?
NCSi

NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC

NCSi
NC

NCSi
NC

NCSi
NCSi

NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
OC

OC

8,8
19,2
22,5
26,0
29,5
32,9
36,2
39,5
42,9
46,2
49,5
52,9
55,4
58,0
60,5
63,1
65,6
68,2
70,9
73,7
76,6
79,4
82,3
85,1
87,9
90,8
93,6
96,5
99,3

102,0
104,7
107,6
110,4
113,1
116,0
119,1
122,2
125,4
128,5
131,7
134,8
137,9
141,1
144,4
147,9
151,5
155,0
158,5
162,1
164,9

vo

8,8
19,2
22,5
26,0
27,5
28,9
30,2
31,5
32,9
34,2
35,5
36,9
37,4
38,0
38,5
39,1
39,6
40,2
40,9
41,7
42,6
43,4
44,3
45,1
45,9
46,8
47,6
48,5
49,3
50,0
50,7
51,6
52,4
53,1
54,0
55,1
56,2
57,4
58,5
59,7
60,8
61,9
63,1
64,4
65,9
67,5
69,0
70,5
72,1
73,3

'vo 'c

37,0
39,1
38,5
38,3
39,6
38,5
39,3
42,9
41,2
41,0
41,6
42,2
41,9
41,3
41,7
42,2
45,7
46,6
74,1
55,0
55,6
51,5
73,4
45,5
40,1
41,6
41,2
41,5
41,6
40,9
39,9

109,8

248,2

kPa kPa kPa

fu

kPat/m3



1,80
1,80
1,80
1,80
1,70
1,70
1,70
1,70
1,70
1,70
1,70
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,45
1,45
1,45
1,45
1,45
1,45
1,45
1,45
1,45
1,45
1,45
1,30
1,45
1,45
1,45
1,30
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
1,80
1,80
1,80
1,80
1,80
1,85
1,80

0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65
0,65

8,9
9,4
9,3
9,3
9,6
9,3
9,5

10,3
10,0

9,9
10,1
10,2
10,1
10,0
10,1
10,2
11,1
11,3
16,6
13,1
13,3
12,5
16,6
11,0

9,7
10,1
10,0
10,0
10,1

9,9
9,7

23,8

((184,8))

46,9

o



35,4
34,4
35,2

(33,8)
35,4

34,8

OCR ID E MOC MNC

1,00
1,05
1,01
1,00
1,01
1,00
1,00
1,05
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,48
1,08
1,08
1,00
1,38
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,74

3,44

%

46,2
39,9
45,5

47,7

43,9

15,2
12,5
15,2
11,3
16,7

15,0

19,4
15,8
19,4
14,2
21,4

19,1

15,5
12,6
15,5
11,3
17,2

15,3

MPa MPa MPa

Norconsult AB

wLwL
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